山看協事第 33-4 号

令和 6 年 7 月 11 日

施 設 長

      様

所 属 長

公益社団法人山口県看護協会

                                   会 長  西 生 敏 代

（公 印 省 略）

訪問看護研修ステップ１「訪問看護展開のための知識・技術 フィジカルアセスメント」の

公開について

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本協会の事業の推進に格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本協会が実施する「令和 6年度訪問看護研修ステップ１」科目のうち「訪問看護展開のため

の知識・技術 フィジカルアセスメント」を下記のとおり公開講座とします。

つきましては、貴所属の看護職への周知および参加についてご配慮いただきますようよろしくお願

い申し上げます。

記

１ 日  時   令和 6年 9月 5日（木） 9：30～16：30

２ 場  所   山口県看護研修会館（防府市上右田 2686）

３ 内   容   「訪問看護展開のための知識・技術フィジカルアセスメント」

          講師 山口県立大学看護栄養学部 佐々木 満智子氏

          ねらい：療養者の健康状態を的確にアセスメントし、異常の早期発見ができる

          学習の内容：問診のポイント

視診・触診・打診・聴診によるアセスメント及び技術習得

バイタルサインによるアセスメント及び技術習得

４ 対  象   看護職 30人 （応募多数の場合は、お断りする場合があります）

５ 費  用   資料代 1,000円（看護協会会員・非会員）

６ 申  込      施設代表または個人で申し込んでください。

         研修管理システム「マナブル」により申し込み

         申込期間：令和 6年 8月 1日（木）～8月 29日（木）

         ＊研修管理システム「マナブル」操作方法については、別紙１『研修管理システ

ム「マナブル」操作ガイド』をご参照ください。ご不明なことがありましたら

お問合せ下さい。

７ 申  込   山口県看護協会 事業課  （担当 弘中）

問合せ先   〒747-0062

         防府市大字上右田 2686  山口県看護協会

TEL 0835-28-7512 FAX  0835-24-1230

e-mail jigyou@y-kango.or.jp

（火～土： 開館   日・月： 閉館日） 公益社団法人山口県看護協会

事業課  弘中

TEL 0835‐28‐7512

FAX 0835‐24‐1230

e-mail : jigyou@y-kango.or.jp